
 diário oficial Nº 34.583  33 Sexta-feira, 14 DE MAIO DE 2021

HELEN CRISTINA LIMA SOUZA 5959387/1
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DIVISÃO DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO – DME

ISIS ATAIDE DA SILVA 5911855/2 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO

JEOVA LOBATO DOS SANTOS 5959389/1
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO

JOÃO DE DEUS EXPEDITO VIEIRA 
FILHO 5955068/2

TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA RE-
NAL SUBSTITUTIVA- TRS

JOSIANE RAPOSO DA SILVA 5959391/1
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DIVISÃO DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO- DME

JOSY CARLA DA SILVA FERRO 57195272/2 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM CLÍNICA 2º DC

LEANDRO DE LIMA GOMES 5959392/1
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DIVISÃO DE BLOCO 
CIRÚRGICO

MARINILZA GUIMARAES RIBEIRO 
MUFARREJ 5959420/1

TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DIVISÃO DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO- DME

RAFAEL SARAIVA COSTA 5209676/1
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DIVISÃO DE BLOCO 
CIRÚRGICO

REJANE DE CASSIA RAMOS 
GONÇALVES 5959276/1 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE 

DE ENFERMAGEM
DIVISÃO DE MEDICINA 

NUCLEAR

SAMUEL OLIVEIRA DA VERA 5959273/1 ENFERMEIRO CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE RADIOTE-
RAPIA

TÂNIA LUCIA DOS SANTOS SOUZA 5909082/3
TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

DIVISÃO DE MATERIAL E 
ESTERILIZAÇÃO- DME

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de maio de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 655315
PORTARIA Nº 282/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/422810 de 
22/04/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/05/2021, por necessidade de serviço, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
ALINE CRISTINA FIGUEIREDO 

MOSCOSO E SILVA 57211813/3 COMISSIONADO 
(ENFERMEIRO)

DIV. DE HEMATO-
LOGIA CLÍNICA 2º DC

ANA ZIURA LOPES DE SOUSA 5178274/3 TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE NEFRO-
LOGIA

DIV. DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM -DDI

CARMEM DOLORES CARLI-
NHOS VIANNA MOREIRA 5834210/ 1 ENFERMEIRO REVISÃO DE PRON-

TUARIO
GERENCIA DE RISCO SA-

NITARIO HOSPITALAR
ELIZANGELA NOBRE FERREI-

RA DOS SANTOS 57216808/2 TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM CL. CIRURGICA CLÍNICA 2º DC

EWELLYNN DIAS ELLERES 5949384/1 COMISSIONADO 
(ENFERMEIRO)

DEPTO. AMBULA-
TORIO

REVISÃO DE PRON-
TUARIO

PRISCILA GONÇALVES LOPES 
DE VASCONCELOS 5681960/1 ENFERMEIRO DIV. DE MEDICINA 

NUCLEAR
CENTRO DE SUPORTE DE 

ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de abril de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 655375

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 332/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/589831

RESOLVE:
DESIGNARa servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES, matrícula nº 
5737796, ocupante do cargo de Enfermeira, lotada na Gerência de Cirurgia 
Pediátrica, (91) 4009-2374 e do E-mail: santacasacaf@gmail.com; para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº064/2021, firmados pela FUN-
DAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e 
a empresa MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ nº 376.490/0003-12, para AQUISIÇÃO DE MANTA TÉRMICA 
PARA USO NO CENTRO CIRÚRGICO;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de maio de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 655641

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 652895, Diário Oficial nº 334.576 de 07/05/2021
ONDE SE LÊ: DISPENSA: 060/2021
LEIA-SE: DISPENSA: 071/2021
Data: 05/05/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ANÁLISE E OUTORGA DO POÇO DA FSCMP.
Valor: R$ 11.100,00
Fundamento Legal: com base no artigo 25, I da Lei nº 8.666/93 e Parecer 
nº 118/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratificação: 05/05/2021-PAE nº 2021/257475
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 7349008494, 
7349008545 e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339039;
CONTRATADO: GEOPRAG SOLUÇÕES EM GEOLOGIA, SANEAMENTO E 
MEIO AMBIENTE LTDA
CNPJ/MF n.º 24.514.708/0001-29
Endereço: Rua Karina, 28, Coqueiro, Belém/PA, CEP:66.650-100
Telefone: (91) 98340-8810
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 655621
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 653703, Diário Oficial nº 34.578 de 10/05/2021
CONTRATO: 062/2021
Exercício: 2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de Análise e Outorga do Poço da FSCMP.
Valor: R$ 11.100,00
Data de Assinatura: 05/05/2021
Vigência: 05/05/2021 a 05/05/2022
ONDE SE LÊ: Dispensa de Licitação nº 060/2021/FSCMP - PAE Nº 
2021/257475
LEIA-SE: Dispensa de Licitação nº 071/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/254175
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, 7349008494, 
7349008545 e seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: GEOPRAG SOLUÇÕES EM GEOLOGIA, SANEAMENTO E MEIO 
AMBIENTE LTDA
CNPJ/MF n.º 24.514.708/0001-29
Endereço: Rua Karina, 28, Coqueiro, Belém/PA, CEP:66.650-100
Telefone: (91) 98340-8810
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 655623
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 652896, Diário Oficial nº 334.576 de 
07/05/2021
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ONDE SE LÊ: Número da Dispensa: 060/2021
LEIA-SE: Número da Dispensa: 071/2021
Data: 05/05/2021-PAE Nº 257475
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 655624

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 064/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MANTA TÉRMICA PARA USO NO CENTRO CIRÚR-
GICO
Valor: R$ 431.496,24
Data de Assinatura: 10/05/2021
Vigência: 10/05/2021 a 10/05/2022
PE SRP 065/2020/FSCMPA - PAE Nº 2020/589831
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 0101, 0103 , 0269, 0261, 0149006653, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.


